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اخبار 2

 استقبال ایران از توافق نامه میان آذربایجان
 ارمنستان و روسیه

بیانیه جمهوری اسلامی ایران در خصوص توافق نامه جمهوری آذربایجان 
، جمهوری ارمنســتان و فدراســیون روســیه منتشر شــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران از توافق 
نامه میان جمهوری آذربایجان، جمهوری ارمنستان و فدراسیون روسیه که 
منجر به آتش بس و توقف مخاصمات گردید، استقبال کرده و امیدوار است 
این توافق که اصول آن در طرح پیشنهادی جمهوری اسلامی ایران نیز آمده 
بود، به ترتیبات نهایی برای استقرار صلح پایدار در منطقه قفقاز منجر شود 
به گونه ای که دربرگیرنده آرامش و سعادت برای مردم در تمامی کشورهای 
منطقه و رافع نگرانی های موجود باشد. جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت 
احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی، عدم تغییر در مرزهای رسمی بین 
المللی،  آزادی مناطق اشغالی، بازگشت آوارگان، احترام به امنیت و حقوق 
اقلیت ها و همچنین خروج تمامی نیروهای تکفیری و جنگجویان خارجی 
از منطقه تاکید داشته و بار دیگر آمادگی خود را برای کمک به تحقق صلح 
و امنیت پایدار در منطقه و مشارکت در ابتکارات منطقه ای اعلام می کند.

دعوت مجدد از رییس قوه قضاییه  برای سفر به عراق  
کاردار ایران در بغداد با رییس شــورای عالی قضایی عراق دیدار و رایزنی 
کرد .  به گزارش اقتصادسرآمد، در دیدار  موسی علیزاده طباطبایی، کاردار 
سفارت ایران در عراق با » فایق زیدان «رییس شورای عالی قضایی عراق، 
کاردار ایران از همکاری قوه قصاییه عــراق در انتقال تعدادی از زندانیان 
ایرانی به عراق تشــکر کرد. در این دیدار  بار دیگر فایق زیدان از آیت الله 
رییسی، رییس قوه قصاییه جمهوری اســلامی ایران برای سفر به عراق 
دعوت به عمل آورد. فایق زیدان سال گدشته به جمهوری اسلامی ایران 
سفر کرده بود . دوشنبه  هفته گذشته با پیگیری سفارت ایران در عراق ، 
۲۲ نفر از شهروندان ایرانی که در عراق زندانی بودند، برای گذراندن ادامه 

دوران حبس شان  از عراق به ایران منتقل شدند.

دیدار سفیر ایران در صنعا با نخست وزیر یمن
سفیر کشورمان در یمن با نخست وزیر این کشور دیدار و گفت وگو کرد. به 
گزارش اقتصادسرآمد،حسن ایرلو، سفیر جمهوری اسلامی ایران در صنعا 
در صفحه توییتر خود نوشت که دیداری استثنائی با عبدالعزیز بن حبتور، 
نخست وزیر یمن داشتم.وی نوشت: در راستای تقویت روابط ایرانی-یمنی 
در زمینه های مختلف، مسائل مشترک زیادی را مورد بررسی قرار دادیم.
سفیر کشورمان همچنین نوشت: به مساله فلسطین و تلاش برای از بین 
بردن آن از سوی نیروهای استکبار و سلطه گر پرداختیم.حسن ایرلو، پیش 
از این نیز روز یکشنبه با سلطان السامعی ، عضو شورای عالی سیاسی یمن 
و عبدالعزیز الترب، مشاور این شورا و همچنین حسین زید، استاندار ابین 
در دفتر خود دیدار و گفت وگو کرده بود. حسن ایرلو اخیرا به عنوان سفیر 
جمهوری اســلامی ایران در یمن انتخاب شــد و روز چهارشنبه گذشته 
استوارنامه خود را به مهدی المشــاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن 

تقدیم کرد.

استفاده از تمام ظرفیت ها برای  برای تعقیب بین المللی و قضایی 
عاملین ترور شهید سلیمانی

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان تاکید کرد: ایران در عین پایبندی 
کامل به مقررات قابل اعمال حقوق بین الملل، از هیچ اقدام قانونی و مشروع 
برای حصول اطمینان از اینکه مباشرین، معاونین و آمرین ترور شهید قاسم 
سلیمانی در پیشگاه عدالت حاضر شده و به سزای قانونی عمل خود برسند، 
کوتاهی نخواهد کرد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، سعید 
خطیب زاده در خصوص تعقیب قضایی ترامپ پس از پایان دوران ریاست 
جمهوری وی، به ویژه با توجه به اظهارات قبلی اشــکه مصونیت ریاست 
جمهوری در موضوع خاص ترور شهید ســلیمانی قائل نیستیم، با تاکید 
مجدد بر این موضع اصولی و قانونی جمهوری اسلامی ایران، گفت :  اصولا 
قاعده مصونیت چه در حقوق بین الملل عرفی و چه حقوق معاهداتی به 
معنای بی کیفر ماندن و عدم اجرای عدالت نیست. باز هم تکرار می کنم که 
ما اصلا قائل به این نیستیم که مسببین این جنایت به ویژه ترامپ به عنوان 
آمر اصلی  بتوانند با پناه گرفتن پشت دیوار مصونیت، از تعقیب قانونی -به 

نحوی منطبق با موازین حقوق بین الملل- معاف شوند.

صائب عریقات درگذشت 
دبیرکل سارمان آزادی بخش و مذاکره کننده ارشد فلسطین در مذاکرات 
صلح خاورمیانه در اثر بیماری کرونا درگذشت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
وی اخیرا پس از ابتلا به این بیماری در بیمارستان بستری شده بود.به دنبال 
اعلام این خبر محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ضمن 
تسلیت به خاطر درگذشــت عریقات اعلام عزای عمومی کرده و دستور 
داد به مدت سه روز پرچم های ســیاه در فلسطین برافراشته شود.رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین دیروز در بیانیه ای ضمن تسلیت درگذشت 
عریقات در ۶۵ سالگی و در اثر ابتلا به بیماری کرونا، درگذشت او را زیان 
بزرگی برای فلسطین و فلسطینی ها خواند.عباس اعلام کرد: درگذشت 
برادر و دوســت، مبارز بزرگ دکتر صائب عریقات به منزله زیانی بزرگ 
برای فلسطین و مردم ما است، ما به ویژه دراین شرایط دشواری که مساله 
فلسطین با آن روبه رو است، عمیقا از فقدان او احساس اندوه می کنیم.وی 
مذاکره کننده ارشد فلسطینی ها در گفت وگوهای صلح با رژیم صهیونیستی 
بود که با میانجیگری آمریکا شکل گرفت اما در سال ۲۰۱۴ شکست خورد.

 کنفرانس بین المللی بازگشت آوارگان شروعی
 برای کاهش آلام آوارگان سوری

دستیار ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی »کنفرانس بین المللی 
درباره بازگشــت آوارگان« را شروع مناســبی برای کاهش آلام آوارگان 
سوری، اعتمادسازی و برقراری صلح و امنیت در سوریه دانست. به گزارش 
اقتصادســرآمد،علی اصغر خاجی،  که در راس هیاتی به منظور رایزنی با 
مقامات ســوریه و همچنین مشــارکت در »کنفرانس بین المللی درباره 
بازگشت آوارگان« در دمشق به سر می برد، با »بشار اسد« رئیس جمهور 
این کشور دیدار کرد.طرفین در این دیدار ضمن تاکید بر اهمیت برگزاری 
کنفرانس بازگشــت آوارگان و پناهندگان در دمشــق، برخورد دوگانه 
کشورهای غربی درباره مسائل انسانی سوریه و مانع تراشی آنها در زمینه 
برگزاری این کنفرانس را مورد انتقاد قرار دادند.  بشــار اســد با اشاره به 
حمایت های ایران از مردم و دولت ســوریه، تاکید کــرد: این کنفرانس 
می توانــد مبنای خوبی برای تدوام تلاش های انساندوســتانه و شــروع 
بازسازی و بازگشت امنیت و رفاه برای مردم کشورش باشد.دستیار ارشد 
وزیر امور خارجه هم این کنفرانس را شــروع مناسبی برای کاهش آلام 
آوارگان سوری، اعتمادسازی و برقراری صلح و امنیت در سوریه دانست 
و با اشاره به اهمیت حل و فصل بحران ســوریه از طریق سیاسی بر ادامه 

فعالیت های کمیته قانون اساسی سوریه تاکید کرد.

 تورم و نااطمینانی ؛
بازیگران کلیدی بازارهای مالی ایران

ادامه از صفحه اول
در مورد طلا که قیمــت آن عمدتا ترکیبی از قیمت 
طلا در بازار جهانی و قیمت ارز در بازارهای داخلی 
است؛ با پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و واکنش بسیار بدی که بازار سرمایه جهانی 
و بازارهای جهانی کامیدیتی به این پیروزی نشــان 
دادند؛ باید انتظار افزایش قیمت جهانی طلا در ماه 
های پیش رو را می داشتیم؛ اما، امروز با انتشار خبر 
ضریب ایمنی بسیار بالای واکسن کرونای پی فایزر، 
عامل قدرتمندتری در مسیر قیمتگذاری کامیدیتی 
و مرکانتیل مداخله کرده و در صورت اخذ مجوز این 
واکسن، که حالا دیگر بسیار محتمل به نظر می رسد، 
باید انتظار رشــد قیمت نفت و فلزات اساسی و در 
مقابل کاهش قیمت طلا را داشت. در نظر گرفتن دو 
عامل رشد قیمت ارز با محرک ادامه شرایط تورمی و 
رشد قیمت نفت و فلزات اساسی در بازارهای جهانی، 
بورس ایران محرک قدرتمندی برای رشد پیدا کرده 
است؛ اما عواملی همچون احساس ناامنی سهامداران 
خرد، ضعف ســاختارهای بازارگردانی، مداخلات 
مستمر و غیرقابل پیش بینی دولت در بازار سرمایه 
و نهایتا کاربرد سیاست سرکوب قیمتی و محدودیت 
تجارت محصــولات بنگاه های بالادســتی اقتصاد 
ایران، که در شاخص کل سهم بسیار قابل ملاحظه 
ای دارند؛ سبب می شود نتوان با اطمینان پیش بینی 
کرد که عوامل خارجی قطعا منجر به صعودی شدن 

شاخص بازار بورس خواهند شد.
*نایب رییس اتاق بازرگانی ایران

 عدم نیاز به تاسیس مرکز ملی
 مدیریت ریسک 

انتشــار و واکاوی اظهارات مشــاور رئیس کل بیمه 
مرکزی در امور مدیریت ریســک در سایت خبری 
ریسک نیوز با محوریت تاسیس مرکز ملی مدیریت 
ریســک در زیر مجموعه بیمه مرکــزی اهدافی را 
دنبال می نماید که در حیطــه وظایف خدمات قابل 
ارائه توسط شــرکت های بخش خصوصی و فعالان 
حقیقی این حوزه است. تاســیس این مرکز نه تنها 
مشکلی از مشکلات مضمن صنعت بیمه را حل نمی 
نماید بلکه به پیچیدگی ها و چالش های آن خواهد 
افزود. تاسیس این مرکز به مانند اینستکه نهادهای 
دولتی دیگر در صدد تاسیس مراکز مشابه با عناوینی 
مثل مرکز ملی مدیریت دانش، مرکز ملی مهندسی 
ارزش، مرکز ملی ارتباط صنعت با دانشگاه و ... بر آیند. 
تقویت نقش بیمه مرکزی در حوزه ظرفیت سازی با 
محوریت مدیریت ریسک به منظور ارتقا دانایی ملی از 
طریق تاسیس مرکز ملی مدیریت ریسک در حالیکه 
پژوهشکده بیمه و نیز ظرفیت های بالقوه دیگری در 
کشور وجود دارد، اقدامی اشتباه و مشکل ساز است. 

مســئولین مرتبط در بیمه مرکزی به جای اینکه به 
بازبینی سیاســت ها و راهبردهــای بیمه مرکزی و 
پژوهشــکده بیمه با محوریت تقویت نقش مدیریت 
ریســک در صنعت بیمه بپردازند به فکر تاســیس 
مرکزی هســتند که با ارائه خدمات مشــاوره ای و 
آموزشــی نه تنها موازی کاری با پژوهشــکده بیمه 
مرکزی و دیگر مراکز علمی و آموزشی را در پی خواهد 
داشت بلکه نقش فعالان بخش خصوصی در این حوزه 
را هم کمرنگ تر از قبل خواهد نمود. از مشاور رئیس 
کل بیمه مرکزی در حوزه مدیریت ریسک باید سوال 
شود که در کدام کشورها چنین مراکزی توسط دولت 
ها ایجاد شده ؟ اهداف، راهبردها و شرح وظایف آنها 
چیست ؟ و در پایان دستاوردهای اجرای این طرح ها 
)هزینه و فایده( برای بیمــه گذاران و بیمه گران چه 
بوده ؟ باید به این مهم توجه نمــود که تقویت باور و 
فرهنگ مردم از مقوله مدیریت ریسک با تاسیس مرکز 
ملی مدیریت ریسک دســت یافتنی نیست و تقویت 
این باور پیش نیازهایی دارد که در صورت ادامه روند 
کنونی، صنعت بیمه قادر به پیدا نمودن راهکارها برای 
حل چالش ها و مشکلاتش در این حوزه نخواهد بود. 
بحث در خصوص هزینه و فایده تاســیس مرکز ملی 
مدیریت ریسک در زیر مجموعه بیمه مرکزی برای 
بیمه گران و بیمه گذاران و نیز مقایسه اینگونه طرح 
ها در گستره بین الملل موضوع بسیار مهم و ضروری 
است که نگارنده این یادداشــت آمادگی دارد تا در 
نشستی تخصصی با مسئولین مربوطه در بیمه مرکزی 
و مسئولین سندیکای بیمه گران ایران به آنها بپردازد 
و نتایج آن را بطور شــفاف و دقیق به اطلاع مردم و 

مسئولین برساند.
 *پژوهشگر و مدرس مدیریت ریسک
و بیمه های دریایی

اقتصاد جامعه

ورود دادستانی آمریکا به پرونده انتخابات
در حالی که دونالد ترامپ همچنان از پذیرش شکست امتناع کرده و ادعاهای "بی اساسی" را درباره تقلب در انتخابات مطرح می کند، دادستان کل آمریکا به مساله 
ورود کرده و خواستار تحقیقات شده است.به گزارش اقتصادسرآمد،   گرچه سندی از وقوع تقلب در انتخابات سوم نوامبر وجود ندارد، اما ویلیام بار دادستان کل 
آمریکا از دادستان ها خواسته تا درباره "تخلف های انتخاباتی" تحقیق کنند و از دادستان های فدرال هم خواسته تا تحقیقاتی درباره "ادعاهای اساسی" از تخلف 
انتخاباتی در سراسر این کشور آغاز کنند.مداخله ویلیام بار که بارها به سیاسی کاری در وزارت دادگستری آمریکا متهم شده است، در شرایطی انجام می شود که 
دونالد ترامپ هنوز شکست در انتخابات را نپذیرفته و شکایت هایی را در شماری از ایالات در مورد شمارش آراء به جریان انداخته است.روز شنبه، جو بایدن پس از 

کسب آرای الکترال ایالت سرنوشت ساز پنسیلوانیا به عنوان رئیس جمهوری منتخب معرفی شد. اما ترامپ این نتیجه را نمی پذیرد.

یادداشت

یادداشت

گروه سیاسی- حجت الاسلام حسن 
روحانــی رئیس جمهوردر نشســت 
مجــازی ســران کشــورهای عضو 
سازمان شــانگهای اظهار کرد: ایران کمک های 
انسان دوســتانه خود را برای بهبود شــرایط در 
برخی از کشــورهای منطقه ارائه کرده اســت. 
همچنین این آمادگی را دارد تا در مسیر مبارزه با 
کووید -۱۹ با کشورهای عضو سازمان شانگهای 
تحربیات خود را به اشتراک بگذاریم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رئیس جمهور با بیان اینکه رهبران 
جدید آمریــکا باید اراده به تغییر توســط مردم 
آمریکا را در سیاست خارجی خود عملی سازند، 
گفت: آمریکا چند سال است راه سیاست خارجی 
خود را گم کرده است.وی افزود: ارائه ابتکار صلح 
هرمز، مشارکت در روند صلح آستانه، حمایت از 
صلح و ثبات در افغانستان و تاکید بر لزوم افزایش 
همکاری های چندجانبه بین کشــورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای نمونه هایی از توجه 
ایران به مشارکت و همکاری برای حصول امنیت 
پایــدار در منطقه و جهان اســت.رئیس جمهور 
ادامه داد: بر همین اســاس جمهوری اســلامی 
ایران با اتکا به ســال ها تجربه خــود در مبارزه 
گسترده با گروه های تروریستی در سوریه و عراق، 
آمادگی خود را برای هرگونه اقدام و مبارزه علیه 
جریانات تروریستی و افراط گرایی اعلام می کند. 
هرچند در ابتدای ســال جاری میلادی، یکی از 
بزرگترین فرماندهان جمهوری اسلامی ایران در 
مبارزه با تروریسم، سردار شهید قاسم سلیمانی، 
توسط به وجود آورندگان و حامی اصلی جریانات 
تکفیری و تروریســتی، به طور ناجوانمردانه ای 
ترور شد و به شهادت رسید، اما ما همچنان مصمم 

هستیم تا ســرکوب کامل گروه های تروریستی 
افراط گرا و پایان دادن به اشــغالگری بیگانگان، 
به راه خود ادامه دهیم.روحانی افزود: در همین 
رابطه قطعنامه پیشــنهادی ایران تحت عنوان 
»جهان علیه خشــونت و افراط گرایــی« با رای 
مثبت ۱۹۰ کشــور در دسامبر ۲۰۱۳ در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد به تصویب رسید، که 
می تواند همچنان مورد توجه جدی برای اقدامات 
عملی، از سوی این ســازمان قرار گیرد. وی در 
ادامه گفت: جمهوری اســلامی ایــران به عنوان 
همسایه دو کشور جمهوری آذربایجان و جمهوری 
ارمنستان و با تکیه بر اشتراکات فراوان تاریخی 
با مردم منطقه، از تصمیــم اخیر مقامات این دو 
کشور با وساطت فدراســیون روسیه برای پایان 
دادن بــه درگیری های نظامی و شــروع فرآیند 
حل و فصل دیپلماتیک ابراز خرسندی می کند 
و امیدوار است که دو کشــور بتوانند اختلافات 

خود را در فضای صلح آمیز و در چارچوب حقوق 
بین الملل حل و فصل کنند. در این راســتا ایران 
طرح صلحی به منظور برقراری آتش بس و ایجاد 
صلح ارائه کرد و همچنین رایزنی های فشرده ای 
با طرفین درگیری و ســایر کشــورهای ذینفع 
بعمل آورده و از هرگونه تلاشــی جهت کاهش 
تنش و اختلافــات و برقراری ثبــات، امنیت و 
صلح پایــدار و عادلانه در این منطقه اســتقبال 
می کند.رئیس جمهور تاکید کرد: سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران همواره مبتنی بر حسن 
همجواری، همزیستی مســالمت آمیز و توسعه 
روزافزون روابط اقتصادی و تجاری با همسایگان 
و کشورهای دوست با هدف توسعه و رشد اقتصاد 
منطقه اســتوار بوده و در این جهت ابتکاراتی را 
پیشــنهاد و از ابتکارات کشــورهای دوست نیز 
استقبال کرده است. ضرورت دارد در مسیر ارتقای 
رفاه و معیشت ســاکنان منطقه، توسعه پایدار و 

فقر زدایی در منطقه، از فرصــت همکاری های 
مشــترک، بهره برداری حداکثری به عمل آید.

روحانی خاطرنشــان کرد: در ســال های اخیر 
چندجانبه گرایی اقتصادی و سیاسی مورد تهدید 
جدی قرار گرفت و دولت آمریکا با قلدرمآبی تمام 
در صدد اعمال سیاست ها و قوانین داخلی خود بر 
نظم جهانی و کشورهای دارای استقلال سیاسی 
برآمد. نتایج انتخابات آمریکا نشان داد که نه تنها 
جهان مخالف سیاست های نادرست دولت کنونی 
ایالات متحده است، بلکه مردم آمریکا نیز از این 
سیاست ها به ستوه آمده اند. ملت آمریکا واکنش 
جهان به قلدرمآبی، قانون گریزی، نقض تعهدات 
بین المللی، تهدید و تحریم دیگــر ملت ها را به 
خوبی شنید و تصمیم به تغییر گرفت.وی در ادامه 
افزود: یک بار دیگر تاریخ واقعیت خود را به عرصه 
حکمرانی و سپهر سیاســی تحمیل کرد و درس 
عبرت دیگــری به ماجراجویــان، جنگ طلبان، 
مخالفان حقوق ملت ها و ناقضان حقوق مســلم 
بین المللــی داد. نتیجه انتخابات آمریکا نشــان 
می دهد کشــوری که مدام در حال اســتفاده از 
تهدید، تحریم و چماق باشد و با زبان زور با دیگر 
ملت ها ســخن گوید، سیاست خارجی آن حتماً 
راه خود را گم کرده اســت.رئیس جمهور گفت: 
اکنون نوبت منتخبان و رهبران جدید در ایالات 
متحده آمریکاست که پیام ملت خود را به خوبی 
درک کننــد و این اراده به تغییر را در سیاســت 
خارجی خود و رابطه با دیگر کشــورها و ملت ها 
عملی سازند. بازگشت به قانون مداری، مقررات 
و تعهدات شناخته شــده بین المللی، احترام به 
حقوق ملت ها و جبران خسارت وارده از الزامات 

ترمیم اعتبار جهانی آمریکاست.

رییس جمهوری در نشست مجازی شانگهای خطاب به مردم و دولت آمریکا

آمریکاراه سیاست خارجی را گم کرده است

ســخنگوی دولت، 
کرونــا بــا افزایش 
ابعاد فاجعه آمیزش 
و تهدیــد جان انســان ها را 
از مهم ترین مســایل دولت 
و مردم خواند.علــی ربیعی 
در ابتــدای نشســت خبری 
هفتگی خود با بیــان اینکه 
مسئله کرونا با افزایش ابعاد 
فاجعه آمیزش و تهدید جان 
انســانها از مهم ترین مسایل 
دولــت و مردم اســت افزود 
:  متاســفانه ویــروس کرونا 
شــباهت کمتری به اجداد 
خود داشــته و از رفتار آنها 
تبعیت نمی کند.خصوصیات ویروس نسبت به آغاز شیوع، دچار تغییرات جهشی شده 
و امروز تهاجمی تر و با خشونت بیشتر عمل می کند. ۶۰۰ مرگ روزانه در فرانسه نشان 

از این تغییرات دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی دولت افزود:اکنون نیز در آستانه خروج از جنگ 

تحمیلی اقتصادی هستیم و همه باید رفاه مردم را اولویت اصلی خود قرار دهند.
وی تصریح کرد: من این اتهام را که دولت ارز را گــروگان گرفته بود تا بعد از انتخاب 
بایدن ارزپاشی کند از برخی تریبون های رسمی شنیدم، ظاهرا اینها ابعاد و آثار ادعای 
خود را نمی دانند، چنین اتفاقی اگر رخ داده باشــد یک خیانــت بزرگ به ملت ایران 
است. این یک ادعای نادرست یا از روی کم آگاهی است یا یک موضع سیاسی است که 
حتما غیراخلاقی است و امیدوارم از روی کم آگاهی باشد چون آسیب زننده به آرامش 

اجتماعی نیز هست.
ربیعی گفت: همانطور که زندگی روزمره مردم بازیچه نیست ، روح و روان جامعه نیز 
بازیچه اظهاراتی از این دست نیست . این نوع مواضع را من هر شب در رصدی که برایم 

تهیه می شود، در رسانه های فارسی زبان خارج هم می بینم و می شنوم.
سخنگوی دولت با بیان اینکه مجددا لازم است به دوستانی که این نوع ادعاها را مطرح 
میکنند، یادآوری کنم بحث فروش نفت را با دسترسی به ارز، اشتباه نگیرند، گفت: ما 
بخاطر تحریم های ظالمانه آمریکا، هم در معاهدات و هم در دریافت ارز ناشی از فروش 
نفت مشــکل داریم و تاکنون هم بخاطر اقدامات و تدابیر بانک مرکزی این مشکل به 
نحوی کنترل شده است بنابراین ادعایی وجود ارز به جز خزانه بانک مرکزی یک ادعای 
نادرست است. ای کاش جایی مرجعی، نهادی به این اتهامات نادرست و بر هم زننده 

روح و روان جامعه رسیدگی می کرد.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص برنامه دولت برای برخورد قاطع با هرج و مرج های 
اخیر دلالان گفت: بدیهی اســت عوامل متعددی در افزایش قیمت ارز موثر بوده اند. 
این عوامل بخشی اقتصادی و بخش هایی عوامل روانی مبتنی بر روانشناسی اجتماعی 
فعالان اقتصادی و بازار و حتی افراد جامعه، بوده است. علاوه بر اینها متاسفانه در کشور 
ما همیشه سودجویی و برخی کسب و کارهای ناسالم و حتی بعضی وقتها فعالیت هایی 

مبتنی بر دستکاری های خارجی در فضای ارز و سکه به چشم می خورد.

قــوه  ســخنگوی 
قضاییه با بیان این که 
با پیشــنهاد رییس 
قوه قضاییه و موافقت رهبری، 
۳۷۸۰ نفــر از محکومــان 
مشمول عفو و تخفیف مجازات 
شــده اند، گفت: از این تعداد 
۲۳۰۱ نفــر از زندانیــان آزاد 
شده که در زمره آنها ۱۵۷ نفر 
محکوم امنیتی بــوده و اتهام 
تبلیــغ علیه نظــام اجتماع و 
تبانی و شرکت در اغتشاشات 

را داشتند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
غلامحســین اســماعیلی در 

نشست خبری اظهار کرد: در ایران اسلامی آمار مبتلایان و آمار جان باختگان در هفته های 
اخیر سیر صعودی داشته است سلامت و جان هر انسان موضوع مهمی است که همه ما در 
برابر آن مسئولیت داریم که مسئولیت مسئولان و متولیان امور مضاعف است چون وظیفه 

اخلاقی و انسانی و وظیفه اجرایی دارند.
در این نشست  خبرنگاری پرسید که آیا به جز دادگاه های زاکانی و داوری در دادگاه جرایم 
سیاسی آیا پرونده های دیگری برای مجرمان سیاسی تشکیل شده و برنامه برگزاری این 
دادگاه ها چه زمانی و چه شکلی خواهد بود؟ در پاسخ به این سوال اسماعیلی گفت: با صدور 
بخشنامه رئیس قوه قضاییه درباره رســیدگی به جرایم سیاسی امر تفکیک و جداسازی 
اتهامات سیاســی از ســایر اتهامات عمومی و امنیتی در دســتور کار قرار گرفته تا الان 
پرونده هایی به دادگاه جرایم سیاسی ارجاع شد در این دو مورد رسیدگی صورت گرفته و 
حکم صادر شده اما چون احکام غیر قطعی است نمی توانم نتیجه دادرسی را اعلام کنم. در 
آذر ماه نیز دادگاهی در این حوزه برگزار می شود از این به بعد هرچه کیفرخواست درباره 
این قبیل جرایم از ناحیه دادسرای تهران برای  دادگاه های جرایم سیاسی صادر شود در 

دادگاه های جرایم سیاسی و با حضور هیات منصفه تشکیل خواهد شد.
اســماعیلی همچنین، در پاسخ به ســوالی درباره پرونده هفت تپه و آخرین اقدامات قوه 
قضائیه نیز گفت: سیاست قوه قضائیه در رسیدگی به پرونده هایی که در مورد شرکت های 
تولیدی، کشاورزی و صنعتی تشکیل می شود این است که هم به اتهام متهمان رسیدگی 
کنند و هم کار و تولید تعطیل نشود و کارگران هم بیکار نشوند و حقوق کارگران به موقع 
استیفا شود. همچنانکه در این مورد رســیدگی قضایی در حال انجام است و در کنار آن 
برای حمایت از تولید و اشتغال و استیفای حقوق معوقه کارگران اقداماتی صورت گرفته، 
جلسات مختلفی با مقامات در سطح ملی و استانی برگزار شده تا تامین حقوق کارکنان این 

مجموعه انجام شود که بر این اساس حقوق معوقه کارگران پرداخت و به روز شده است.
وی ادامه داد: همچنین با حمایــت و اقدامات ویژه قوه قضائیــه از تعطیلی این مجموعه 
جلوگیری شد و کشت در فصل آن تداوم یافت، کارخانجات اورحال شد تا مجموعه آسیب 
نبیند. همچنین تعدادی کارگران اخراج شده بودند که پیگیری هایی برای برگشتن آنها 
به کار انجام شد، وضعیت شــرکت نیز در مجاری قانونی در حال بررسی است و در مورد 

سرنوشت واگذاری آن نیز مراجع مربوطه باید تصمیم بگیرند.

 ربیعی: در آستانه خروج 
از جنگ اقتصادی هستیم 

 سخنگوی دستگاه قضایی:
 157 محکوم امنیتی آزاد شدند

رضا محمد علی بیگی  


